

KONZERN-KENNZAHLEN

BEDEUTSAMSTE FINANZIELLE LEISTUNGSINDIKATOREN:

ERTRAGSKENNZAHLEN ¹⁾		2017	2018	2019	2020	2021
Umsatz	in m€	1.533,0	1.559,6	1.520,1	1.530,4	2.041,7
EBITDA	in m€	218,9	252,5	240,8	233,5	332,2
EBIT	in m€	132,5	161,2	131,7	107,2	193,5
EBITDA-Marge	in Prozent	14,3%	16,2%	15,8%	15,3%	16,3%
EBIT-Marge	in Prozent	8,6%	10,3%	8,7%	7,0%	9,5%

WEITERE FINANZIELLE KENNZAHLEN:

ERTRAGSKENNZAHLEN ¹⁾		2017	2018	2019	2020	2021
Ergebnis nach Steuern	in m€	83,9	114,2	95,7	69,5	142,9
Ergebnis nach Minderheiten	in m€	44,7	67,5	54,5	34,9	82,5

BILANZKENNZAHLEN		31.12.2017	31.12.2018	31.12.2019	31.12.2020	31.12.2021
Bilanzsumme	in m€	1.465,2	1.353,9	1.613,9	1.686,0	2.033,7
Eigenkapital	in m€	528,6	550,8	618,6	654,1	765,6
Eigenkapitalquote	in Prozent	36,1%	40,7%	38,3%	38,8%	37,6%
Working Capital Employed ²⁾	in m€	238,4	245,3	274,2	181,5	160,5
Nettoverschuldung ³⁾	in m€	375,0	323,3	395,8	312,4	189,9
Gearing ⁴⁾	in Prozent	70,9%	58,7%	64,0%	47,8%	24,8%

CASH-FLOW UND INVESTITIONEN		2017	2018	2019	2020	2021
Cash-Flow aus Betriebstätigkeit	in m€	161,3	85,5	257,4	312,8	367,4
Cash-Flow aus Investitionstätigkeit	in m€	-154,0	-102,1	-165,7	-147,0	-195,1
Free Cash-Flow ⁵⁾	in m€	7,3	-16,7	91,6	165,8	172,2
Cash-Flow aus Finanzierungstätigkeit	in m€	-118,0	-63,3	-20,6	-104,7	-27,6
Investitionen ^{1) 6)}	in m€	176,3	165,1	148,9	150,2	178,5

WERTSCHAFUNG		31.12.2017	31.12.2018	31.12.2019	31.12.2020	31.12.2021
ROCE (Return on Capital Employed) ⁷⁾	in Prozent	13,9%	16,6%	12,7%	9,7%	17,4%
ROE (Return on Equity) ⁸⁾	in Prozent	17,1%	21,2%	16,4%	10,9%	20,1%
ROIC (Return on Invested Capital) ⁹⁾	in Prozent	10,4%	13,6%	10,6%	7,7%	13,0%

BÖRSENKENNZAHLEN ¹⁰⁾		31.12.2017	31.12.2018	31.12.2019	31.12.2020	31.12.2021
Kurs per 31.12., Börse SIX Swiss Exchange ¹¹⁾	in CHF	7,39	60,60	54,00	71,10	94,00
Anzahl der Aktien ¹¹⁾	in m Stk.	225,39	22,54	22,54	22,54	33,80
Marktkapitalisierung ¹²⁾	in mCHF	1.665,61	1.365,84	1.217,09	1.602,50	3.176,87
Ergebnis je Aktie ¹³⁾	in €	1,98	2,99	2,42	1,56	3,34
Buchwert je Aktie ^{13) 14)}	in €	23,45	24,44	27,45	29,02	22,65

BEDEUTSAMSTE NICHTFINANZIELLE LEISTUNGSINDIKATOREN:

		2017	2018	2019	2020	2021
Mitarbeiter ¹⁵⁾	Anzahl	5.887	4.303	4.368	4.586	5.249
Absatz Motorräder ¹⁶⁾	Stückzahl	238.334	261.454	280.099	270.407	332.881
Absatz E-Fahrräder	Stückzahl	-	-	-	56.064	76.916
Absatz Powered Two-Wheelers (PTWs) ¹⁷⁾	Stückzahl	238.334	261.454	280.099	326.471	409.797
Absatz Fahrräder (ohne Elektroantrieb)	Stückzahl	-	-	-	17.213	25.837
Absatz gesamt: Motorräder und (E-)Fahrräder	Stückzahl	238.334	261.454	280.099	343.684	435.634

WEITERE NICHTFINANZIELLE KENNZAHLEN:

		2017	2018	2019	2020	2021
Produktion Motorräder weltweit ¹⁸⁾	Stückzahl	243.442	259.051	260.564	265.321	323.931
Produktion Motorräder in Mattighofen ¹⁹⁾	Stückzahl	151.645	171.297	160.098	140.252	178.992
t CO ₂ -e pro verkauftes Fahrzeug (Scope 1-3)	in t CO ₂ -e	-	3,84	3,83	3,67	2,92
Flottenemissionen Motorräder ²⁰⁾	Ø in g/km	-	81,82	79,09	78,67	79,36
Flottenemissionen inkl. E-Fahrräder	Ø in g/km	-	-	-	-	61,14
Flottenverbrauch	Ø in l/100 km	-	3,52	3,41	3,39	3,41
Anzahl Mitarbeiter F&E in % der Gesamtmitarbeiter	in Prozent	14,50	15,80	18,10	17,60	18,60
F&E-Aufwendungen vom Umsatz	in Prozent	8,30	8,70	9,10	9,00	8,00
Weibliche Mitarbeiter	in Prozent	-	22,96	22,59	22,37	24,16

- 1) Vorjahre 2017 bis 2018 beinhalten auch den aufgegebenen Geschäftsbereich (Pankl-Gruppe)
- 2) Working Capital Employed = Vorräte + Forderungen aus Lieferungen und Leistungen - Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
- 3) Nettoverschuldung = Finanzverbindlichkeiten (kurzfristig, langfristig) - Zahlungsmittel
- 4) Gearing = Nettoverschuldung / Eigenkapital
- 5) Free Cash-Flow = Cash-Flow aus Betriebstätigkeit + Cash-Flow aus Investitionstätigkeit
- 6) Zugänge von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten laut Anlagespiegel, ohne Leasingzugänge (IFRS 16)
- 7) ROCE = EBIT / durchschnittliches Capital Employed
Capital Employed = Sachanlagen + Firmenwert + Immaterielle Vermögenswerte + Working Capital Employed
- 8) ROE = Ergebnis nach Steuern / durchschnittliches Eigenkapital
- 9) ROIC = NOPAT / durchschnittliches Capital Employed; NOPAT = EBIT - Steuern
- 10) seit 14.11.2016 Notierung an der Börse SIX Swiss Exchange
- 11) Aktienzusammenlegung im Verhältnis 10:1 im April 2018
- 12) Berechnung beinhaltet keine eigene Aktien per 31.12.2021 (Vorjahr 31.12.2020: 193.340 Stück)
- 13) Berechnung für 2017 an die Aktienanzahl nach Aktiensplit im Verhältnis 10:1 angepasst
- 14) Eigenkapital / Anzahl der Aktien

- 15) Mitarbeiterstand zum Stichtag (inklusive Leiharbeiter); Vorjahr 2017 beinhaltet auch den aufgegebenen Geschäftsbereich (Pankl-Gruppe)
- 16) inklusive von Partner Bajaj abgesetzte Motorräder
- 17) inklusive von Partner Bajaj abgesetzte Motorräder; exklusive Fahrräder ohne Elektroantrieb
- 18) inklusive von Partner Bajaj in Indien produzierte kleinstmotorige KTM- und Husqvarna Modelle; seit 2020 inklusive der Stückzahl aus der Produktion in Spanien (2021: 2.532, 2020: 3.092)
- 19) Jahresproduktionsmenge im Headquarter in Österreich
- 20) Die CO₂-Flottenemissionen sind im Berichtsjahr aufgrund des starken Absatzwachstums bei ICE Modellen mit mittleren und großen Hubräumen (>500ccm) um 0,69 g/km gestiegen.